
 

Stránka 1 z 3 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické Chotěboř 

Na Valech 690, 583 29 Chotěboř 

tel.: 731 348 326, e-mail: skola@oschot.cz, www.oschot.cz 

IČ: 60126671 

 

GRAFICKÝ NÁVOD 

na omlouvání absence v elektronické žákovské knížce systému Bakaláři 

1. Přihlášení do webové aplikace 

Ve webové aplikaci má zákonný zástupce nezletilého žáka a zletilý žák k dispozici položku 

„Komens“, která slouží pro omlouvání absence. Přihlášení do webové aplikace provede uživatele 

na adrese https://oschot.bakalari.cz. Po přihlášení uživatele se zobrazí úvodní obrazovka. 

2. Komens – omluvení absence  

Prostřednictvím nabídky v levé části okna přejdete na stránku, kde zadáte elektronickou 

omluvenku (Komens/Omluvení absence). 

  

Klikněte na položku 

„Komens“ a následně 

„Omlouvání absence“ 

https://oschot.bakalari.cz/


Stránka 2 z 3 

2.1. Plánovaná krátkodobá absence (např. návštěva lékaře, úřední jednání apod.)  

Zákonný zástupce nezletilého žáka a zletilý žák omlouvá takový druh absence předem (např. jde 

žák v úterý k lékaři, v pondělí zadá odpovědná osoba omluvenku do systému Komens). 

Součástí omluvenky musí být přesné časové vymezení absence žáka (při jednodenní absenci 

uvedení konkrétního dne) a důvod absence žáka.  

Uvádíme ukázku s konkrétním příkladem: 

2.1.1. Omluvení absence na 3. a 4. vyučovací hodinu 

 

2.1.2. Omluvení absence na jeden den 

 

  

Stiskněte tlačítko „Omluvit 

celý den“ (volba nesmí být 

zaškrtnuta) a zobrazí se 

nabídka omluvení podle 

vyučovacích hodin. Zde 

vyplňte dle skutečnosti. Třídní 

učitel je vyplněn automaticky 

systémem. V textu uveďte 

důvod nepřítomnosti. 

Omluvenku odešlete 

prostřednictvím modrého 

tlačítka v pravém dolním rohu 

zprávy. 

Vyplňte datum dle skutečnosti. 

Třídní učitel je vyplněn 

automaticky systémem. V textu 

uveďte důvod nepřítomnosti. 

Omluvenku odešlete 

prostřednictvím modrého 

tlačítka v pravém dolním rohu 

zprávy. 



Stránka 3 z 3 

2.2. Neplánovaná absence (např. nemoc)  

Nezúčastní-li se žák vyučování z důvodů, které nemohl předem předvídat, je povinností 

zákonného zástupce žáka/zletilého žáka oznámit třídnímu učiteli důvod nepřítomnosti ve 

vyučování nejpozději do 3 kalendářních dnů od počátku jeho nepřítomnosti. 
 

 
 

 

 

Vyplňte datum „Od“, „Do“ dle 

skutečnosti. Třídní učitel je 

vyplněn automaticky 

systémem. V textu uveďte 

důvod nepřítomnosti. 

Omluvenku odešlete 

prostřednictvím modrého 

tlačítka v pravém dolním rohu 

zprávy. 

 


